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§ 1 Upprop och val av justerare 
 
Sammanfattning 
Utredningssekreterare genomför upprop. 
 
Beslut 

1.  
John Roslund (M) utses att justera protokollet 2024-02-01. 
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§ 2 Fastställande av dagordningen 
 
Beslut 

1.  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden fastställer dagordningen enligt det förslag 
som skickats ut med kallelsen. 
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§ 3 Information 
 
Sammanfattning 

•  
Information från presidiet om studiebesök på arbetsmarknadsförvaltningen i 
Helsingborgs stad 2024-01-18. 

•  
Lägesrapport i verksamheten kopplade till Israel/Hamas, Martin Roth 

•  
Information från förvaltningsdirektör/skolchef: 

o  
Handlingsplan Malmö Lärlingscenter, förvaltningsdirektör Anneli Schwartz 

o  
Uppdatering kring konsekvenserna av Skolinspektionens beslut om 
nedläggning av fristående gymnasium, förvaltningsdirektör Anneli Schwartz 

o  
Omvärldsbevakning, förvaltningsdirektör Anneli Schwartz 

•  
Modern systemmiljö, avdelningschef Lisbeth Gyllander Torkildsen 

 
Beslut 

1.  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har tagit del av informationen. 
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§ 4 Nämndsbudget 2024 - Plan för verksamhet och plan för ekonomin 

GYVF-2023-4762 
 
Sammanfattning 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens budget är nämndens överordnade 
styrdokument.  
I nämndsbudget ingår en beskrivning av hur nämnden planerar att arbeta utifrån 
kommunfullmäktiges mål och utifrån de uppdrag som tilldelats gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden.  
I nämndsbudget ingår även plan för verksamhet och plan för ekonomin utifrån Malmö 
stads budget 2024. I föreliggande ärende ingår Plan för verksamhet och Plan för ekonomin. 
Plan för kommunfullmäktigemål och de budgetuppdrag som tilldelats nämnden beslutas i 
mars 2024. 
Plan för verksamhet och Plan för ekonomin återremitterades vid nämnden 2023-12-19 och 
förvaltningen gavs i uppdrag att ta fram en konsekvensanalys av effektiviseringar. En 
konsekvensanalys bifogas nu ärendet. De konsekvenser som efterfrågas i relation till 
effektiviseringskravet på 1 procent har utvärderats i samband med redan beslutade ärenden. 
Grunduppdraget ska inte påverkas menligt och arbetsmiljön för verksamheternas personal 
ska inte försämras. För gymnasieskolan och vuxenutbildningen innebär detta att 
verksamheten fortsatt kan drivas med hög kvalitet och att neddragningar för undervisning 
och elevhälsa inte kommer att bli aktuellt. 
 
 
 
Beslut 

1.  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner ”Nämndsbudget 2024 – Plan 
för verksamhet och plan för ekonomin” med tillhörande bilagor och överlämnar 
densamma till kommunstyrelsen. 
 

   

Ajournering 
Mötet ajournerades mellan klockan 09:50-10:00 

Yrkanden 
John Roslund (M) yrkar i första hand att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ska 
avslå föreliggande förslag till nämndsbudget till förmån för Moderaternas budgetförslag i 
kommunfullmäktige. Om föreliggande förslag till budget bifalles, yrkar John Roslund (M) i 
andra hand: 
- att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden följer den anmodan som 
kommunfullmäktige gav 2022-09-01 till skolnämnderna i samband med att införa den nya 
internhyresmodellen, nämligen att stegvis införa densamma genom övergångsregler. 
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- att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden tillskriver kommunfullmäktige ytterligare 
medel motsvarande föreslagna förändringar att stegvis införa den nya internhyresmodellen 
genom övergångsregler. 
Kristian Månsson (V) yrkar att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ska avslå 
föreliggande förslag till nämndsbudget till förmån för Vänsterpartiets budgetförslag i 
kommunfullmäktige. 
Oliver Limachi Hinojosa (SD) yrkar i första hand att gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden ska avslå föreliggande förslag till nämndsbudget till förmån för 
Sverigedemokraternas budgetförslag i kommunfullmäktige. Om föreliggande förslag till 
budget bifalles, yrkar Oliver Limachi Hinojosa (SD) på att nämnden bifaller John Roslunds 
tilläggsyrkande. 
Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S) yrkar på att nämnden bifaller förvaltningens förslag till 
nämndsbudget 2024 och yrkar på att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden avslår John 
Roslunds (M) tilläggsyrkande. 

Beslutsgång 
Ordförande upprepar förslagen och får nämndens godkännande att han uppfattat dem 
korrekt. 
Därefter avser han att ställa sitt förslag till beslut om bifall till förvaltningens förslag till 
nämndsbudget mot John Roslunds (M), Kristian Månssons (V) och Oliver Limachi 
Hinojosas (SD) respektive yrkande om avslag av förvaltningens förslag till nämndsbudget 
2024 till förmån för deras respektives budgetförslag i kommunfullmäktige. 
Beroende av utfallet av denna proposition avser ordförande att ställa proposition på 
respektive tilläggsyrkande. 
Propositionsordningen godkänns. 
Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden har bifallit 
förvaltningens förslag till nämndsbudget 2024. 
Därefter ställer ordförande proposition på frågan om bifall respektive avslag på respektive 
tilläggsyrkande och finner att nämnden har beslutat att avslå desamma. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Kristian Månsson (V) anmäler en skriftlig reservation för samtliga ledamöter i 
Vänsterpartiet mot beslutet att nämnden godkänt nämndsbudgeten. 
John Roslund (M) anmäler en skriftlig reservation för samtliga ledamöter i Moderaterna 
mot beslutet att nämnden godkänt nämndsbudgeten och att avslå Moderaternas 
tilläggsyrkanden. 
Oliver Limachi Hinojosa (SD) anmäler en skriftlig reservation för samtliga ledamöter i 
Sverigedemokraterna mot beslutet att nämnden godkänt nämndsbudgeten och att avslå 
Moderaternas tilläggsyrkanden. 
Vänsterpartiet anmäler även ett särskilt yttrande. 
 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GVN-2024-01-26, Nämndsbudget 2024 – Plan för verksamhet 

och plan för ekonomin 
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• Protokollsutdrag GVNAU 2024-01-17 §4 Nämndsbudget 2024 - Plan för 
verksamhet och plan för ekonomin 

• Protokollsutdrag GVN 2023-12-19 §192  Nämndsbudget 2024 - Plan för 
verksamhet och plan för ekonomin 

• Nämndsbudget 2024 - plan för verksamhet och plan för ekonomin 
• Bilaga - Resultat-, investerings-, och driftsbudget år 2024 
• Bilaga - Konsekvensanalys GVN nämndsbudget 2024 
• Uppdaterad IKE-prislista gy 2024 
• IKE-prislista anpassad gy 2024 
• IKE-prislista vux 2024 
• Pris sfi fhs år 2024 
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Reservation 
 

4 Nämndsbudget 2024 – Plan för verksamhet och plan för ekonomin 
 

För att undvika nedskärningar i välfärden föreslog Vänsterpartiet i kommunfullmäktige en 
skattehöjning som syftade till att förhindra att en försämring av kvaliteten på undervisning, 
elevhälsoarbete och lärarnas arbetsmiljö. Den av Vänsterpartiets föreslagna budget hade gett 
nämnden ytterligare över 70 miljoner kronor att förfoga över.  

Den av styret i nämnden föreslagna budgeten är i stora drag välskriven och innehåller bra 
satsningar. Yrkes- och individuella programpris skrivs upp med index, men de program där 
flertalet gymnasieelever går skrivs upp med ett lägre än index eller inte alls. Sveriges Lärare har 
ställt sig oenig till budgeten av detta skäl. Dessutom var uppskrivningen i innevarande budgetår 
låg, vars konsekvenser följer med i kommande. Styrets huvudsakliga argument är att 
programpriserna i Malmö är för höga i jämförelse med andra städer och med riksprislistan. Men 
detta är till stor del till följd av skolornas höga hyror. En ny hyresmodell sänker hyreskostnaden 
per elev, men vi befarar trots det att besparingen riskerar att försämra lärarnas och elevernas 
arbetsmiljö samt undervisningskvaliteten. En av budgetens prioriterade områden är högre 
måluppfyllelse. För att uppnå detta och skollagens krav på en god undervisning behöver 
ytterligare satsningar göras, säväl inom lärartäthet, mindre klasstorlekar och inom elevhälsan. 
Vänsterpartiet anser att den antagna budgeten inte ger förutsättningar för detta. Vidare ser vi att 
det krävs ytterligare satsningar på utåtriktat arbete inom vuxenutbildningen då söktrycket är 
fortsatt sjunkande trots hög arbetslöshet och matchningsproblematik i kommunen. 

Vi kan därmed inte ställa oss bakom den föreslagna budgeten och reserverar oss därför. 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 20240126 
 

Kristian Månsson (V) 

Ana Süssner Rubin (V) 
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Reservation 
GYVF-2023-4762 Ärende 4 Nämndsbudget 2024 – plan för verksamhet och plan 
för ekonomin 
 
Vi moderater kan konstatera att det föreligger ett antal orosmoment i minoritetsstyrets budget. 
Har man tagit höjd för kostnadsökningar i inflationens spår? Har man tagit höjd för lönerörelsen 
och risken att inte fylla upp den nystartade gymnasieskolan med elever? Har man tagit höjd för 
att det i lågkonjunkturens spår kommer bli en större andel som studerar i vuxenutbildningen? Vi 
moderater ställer oss mycket tveksamma till det.  

Vad som oroar oss ännu mer är det faktum att Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens 
minoritetsstyre tillsammans med vänsterpartiet helt negligerar kommunfullmäktiges anmodan om 
att införa den nya internhyresmodellen stegvis genom övergångsregler om det föreligger behov av 
det. När det gäller den vanligaste gymnasieutbildningen samhällsprogrammet (25% av eleverna 
läser det programmet) blir hyresersättningen 16% lägre eller 3374 kr/elev i ett slag. Friskolorna 
drabbas hårt. I synnerhet de små friskolorna. Förvisso har ersättningen från Malmö stad avseende 
såväl ersättning för respektive program såsom hyresersättning varit allt för frikostig, men att 
omedelbart minska i den storleksordningen och att ge besked så sent i tid riskerar drabba 
friskolorna hårt och i slutändan ännu hårdare för deras studenter. Dessa studenter är malmöbor 
som vi ska värna om och det är anmärkningsvärt att politisk ideologi går före våra studenters 
bästa. En ansvarstagande kommun hade infört minskningen av hyresersättningen stegvis såsom 
kommunfullmäktige anmodade. Som det är nu riskerar utbildningskvaliteten på friskolorna att 
försämras, då de inte får någon chans att successivt anpassa sig till de nya förutsättningarna och 
det drabbar som sagt i slutändan våra malmöstudenter hårt. Det handlar inte om en liten grupp, 
då 49% av Malmös gymnasiestudenter har valt program i fristående skolor.  

Det är tydligt att minoritetsstyret inte ser värdet av den fantastiska insats som friskolorna gör för 
malmöborna då kommunstyrelseordförande Katrin Stjernfeldt-Jammeh (S) och 
skolkommunalrådet Sara Wettergren (L) i två debattartiklar i Sydsvenskan så sent som 29/12-23 
och 9/1-24 bara slår ned på samtliga friskolor i Malmö. Kan man inte se fördelarna med att ha 
bra friskolor i Malmö stad är man inte heller speciellt rädd om deras existens.  

Vi moderater yrkade i första hand bifall till moderaternas budget lagd i kommunfullmäktige och 
om det skulle falla bifall till föreliggande budgetförslag med följande yrkande:  

- att man följer den anmodan som kommunfullmäktige gav 220901 till samtliga 
skolnämnder i samband med att införa den nya internhyresmodellen, nämligen att stegvis 
införa densamma genom övergångsregler.  

- att Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ges i uppdrag att tillskriva 
kommunfullmäktige ytterligare medel motsvarande föreslagna förändringar.  

Då vi inte fick igenom våra yrkanden reserverar sig hela den moderata gruppen. 
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Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, 2024-01-26 
 

John Roslund (M)  

Mats Mattsson (M)  

Malin Ahlström (M)  

 

Med instämmande av 

Ahmad Jaro (M)  

Jonathan Rosenqvist (M)  

12



 
 

Reservation 
 

GYVF-2023-4762 Nämndsbudget 2024 - Plan för verksamhet och plan för 
ekonomin 
 

Vi yrkade avslag på styrets nämndsbudget 2024 till förmån för vårt eget budgetförslag i 
kommunfullmäktige. Utöver detta yrkade vi bifall till M:s två förslag.  

 

Till att börja vill vi konstatera att vi prioriterar Malmös välfärd. Med vår budget hade gymnasie- 
och vuxenutbildningsnämnden fått ca 25 mnkr mer jämfört med styrets budget.  

 

Pengar är begränsade och man kan inte ge allt åt alla. Vi är tydliga med våra prioriteringar och 
samhällsvision. Vi sparar bland annat på modersmålsundervisning och satsar på bland annat 
elevhälsan. Våra elevers utbildning är en angelägenhet för hela samhället. Vi  menar därför att det 
ska finnas ett forum för dialog med stadens fristående huvudmän samt att dem ska kunna få stöd 
från kommunen.  

 

Ett stort problem är våra elevers bristande kunskaper i både matematik och svenska. Det är 
viktigt att eleverna kan bra svenska och speciellt i en stad som Malmö där andelen unga med 
utländsk bakgrund är stor. I styrets budget satsar man inget på att utveckla svenskundervisningen 
och långt ifrån tillräckligt på matematikundervisningen.  

 

Gällande SFI ställer vi högre krav och föreslår att den ska vara tidsbegränsad. 

 

Slutligen förespråkar vi en förstärkning av yrkesprogrammen och verkar även för att 
marknadsföra yrkesutbildningar. Vidare satsar vi på att utveckla kombinationsutbildningar. 
Yrkesutbildningar och kombinationsutbildningar leder oftast direkt till jobb i bristyrken. 

 

 

 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2024-01-27 
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Oliver Limachi Hinojosa 

Åke Gusérus Bengtsson 

 

Med instämmande av 

Inge Serler 

Monika Hansson 
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Särskilt yttrande 
 

4 Nämndsbudget 2024 – plan för verksamheten och plan för ekonomin 
 

Kommunens nya hyresmodell för beräkning av internhyror innebär för flera fristående 
huvudman en minskad ersättning då ersättningen baseras på förvaltningens totala kostnader för 
att bedriva gymnasieutbildning. Av denna anledning yrkade Moderaterna på ett stegvis införande 
av modellen. Argumentationen som Moderaterna anförde byggde på att de mindre friskolorna 
skulle kunna få svårigheter att så snabbt anpassa sig. Den gamla modellen resulterade i för höga 
hyror, inte minst vid jämförelse med andra kommuner, något varken Moderaterna eller 
företrädare för friskolorna verkar ifrågasätta. Detta innebär att de fristående huvudmännen under 
lång tid borde ha kunnat spara pengar i olika reserver beroende på ägarform. Dessutom visar den 
uppkomna situationen på det orimliga med skolpengssystemet med kommunerna som 
finansiärer, särskilt om man vill värna om de små idéburna friskolorna. Ett trasigt system som vi 
hoppas att den lagstiftande församlingen snart kan ändra. 
 
Förvaltningen och den styrande minoriteten yrkade avslag som vi biföll. 
 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 20240126 
 

Kristian Månsson (V) 

Ana Süssner Rubin (V) 
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§ 6 Avveckling av Heleneholms gymnasium som juridisk skolenhet 

GYVF-2024-121 
 
Sammanfattning 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden hyr enligt hyreskontrakt 4944-1613-033 
fastigheten Heleneholm 4, Stadsfastigheter, för den juridiska skolenheten Heleneholms 
gymnasium. Hyreskontraktet avser hyrestiden 2021-01-01 till och med 2024-12-31. 
 
Med anledning av omfattande renoveringsbehov av fastigheten Heleneholm 4 avvecklas 
Heleneholms gymnasium som juridisk skolenhet inför hösten 2024. Då hyresavtalet för 
Heleneholms gymnasium inte förlängs på grund av fastighetens renoveringsbehov, 
beslutade nämnden 2023- 09-29 om en ny gymnasieorganisation för läsår 2024/2025 där 
nämnden inte längre erbjuder utbildningsplatser på Heleneholms gymnasium kommande 
läsår (GYVF-2023-2922).  
 
Facklig samverkan är genomförd avseende flytt av programmen på Heleneholms 
gymnasium till Malmö Neptunigymnasium och Malmö Citadellsgymnasium.  
 
 
Beslut 

1.  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner avveckling av Heleneholms 
gymnasium som juridisk skolenhet från och med hösten 2024.  

 

Beslutet skickas till  
Rektor 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GVN 2024-01-26 Avveckling av Heleneholms gymnasium som 

juridisk enhet 
• Protokollsutdrag GVNAU 2024-01-17 §6 Avveckling av Heleneholms gymnasium 

som juridisk skolenhet 
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§ 7 Rätt att företräda gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden och 
gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen 

GYVF-2022-5111 
 
Sammanfattning 
Vid kontakter med myndigheter och företag efterfrågas ofta vem som har rätt att företräda 
nämnden/förvaltningen. Nämnden utser därför namngivna personer med rätt att företräda 
nämnden/förvaltningen och underteckna handlingar å dess vägnar. Detta kan gälla allt från 
överenskommelser om övergripande projekt till enskilda avtal och ansökningar. 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutade 2023-01-12, § 4, om vilka i nämnd 
och förvaltning som fick rätt att teckna avtal, ansökningar och liknande handlingar för 
nämnden och förvaltningens räkning. På grund av personalavgång av ekonomichef Emma 
Sandberg föreslås en korrigering av tidigare beslut, där ny ekonomichef Filippa Mellbourn 
föreslås att, två i förening, ha rätt att underteckna avtal, ansökningar och likande 
handlingar.  
 
Beslut 

1.  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar att ordförande Juan-Tadeo 
Espitia, förste vice ordförande Narcis Spahovic, förvaltningsdirektör Anneli 
Schwartz, ekonomichef Filippa Mellbourn och redovisningsansvarig Andreas von 
Wachenfelt, två i förening, har rätt att underteckna avtal, ansökningar och liknande 
handlingar för gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens och gymnasie- och 
vuxenutbildningsförvaltningens räkning inom dess ordinarie verksamhet. 

2.  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar att förvaltningsdirektörens rätt 
att företräda gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden och gymnasie- och 
vuxenutbildningsförvaltningen även gäller den som sätts i förvaltningsdirektörens 
ställe vid ordinarie befattningshavares frånvaro. 

3.  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden justerar paragrafen omedelbart. 

 
 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GVN 2024-01-26 Rätt att företräda gymnasie- och 

vuxenutbildningsnämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen 
• Protokollsutdrag GVNAU 2024-01-17 §7 Rätt att företräda gymnasie- och 

vuxenutbildningsnämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen 
• Protokollsutdrag GVN 2023-01-12 §4  Rätt att företräda gymnasie- och 

vuxenutbildningsnämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen 
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§ 8 Nämndinitiativ från Sverigedemokraterna - bekämpa 
hedersförtrycket med civilsamhället 

GYVF-2023-3781 
 
Sammanfattning 
Sverigedemokraterna har inkommit med ett nämndinitiativ där de yrkar att uppdra åt 
gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen att söka och inleda samarbete med relevanta 
aktörer i civilsamhället i syfte att bekämpa hedersförtrycket.  
Det finns redan idag en etablerad samverkan med lokala organisationer och myndigheter 
som kan ge stöd och hjälp för elever och för att ge kunskapshöjande insatser hos personal 
vid behov i verksamheter. Vidare finns det olika resurser och verktyg som medarbetare 
använder sig av för att förebygga hedersrelaterat våld och förtryck. Utifrån 
verksamheternas behov kan ytterligare föreläsningar och kompetenshöjande insatser 
införas. Utifrån detta föreslår gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen att gymnasie- 
och vuxenutbildningsnämnden ska anse initiativet besvarat. 
 
Beslut 

1.  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden anser nämndinitiativet besvarat med 
hänvisning till vad till som framgår i ärendet.  

   

Yrkanden 
Oliver Limachi Hinojosa (SD) yrkar på att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ska 
bifalla nämndsinitiativets förslag till beslut. 
Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S) yrkar på att godkänna förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S) upprepar förslagen och får nämndens godkännande att 
han har uppfattat det korrekt. 
Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden har beslutat att bifalla hans förslag. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Oliver Limachi Hinojosa (SD) anmäler en skriftlig reservation för samtliga ledamöter från 
Sverigedemokraterna. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GVN 2024-01-26 Nämndinitiativ Sverigedemokraterna 

Bekämpa hedersförtrycket ihop med civilsamhället 
• Protokollsutdrag GVNAU 2024-01-17 §8  Nämndinitiativ från 

Sverigedemokraterna - bekämpa hedersförtrycket med civilsamhället 
• Protokollsutdrag GVN 2023-09-29 §155  Nämndinitiativ från Sverigedemokraterna 

- bekämpa hedersförtrycket med civilsamhället 
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• Nämndinitiativ Sverigedemokraterna - Bekämpa hedersförtrycket ihop med 
civilsamhället 
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Reservation 
 

GYVF-2023-3781 Nämndinitiativ från Sverigedemokraterna – Bekämpa 
hedersförtrycket med civilsamhället 
 

Vi anser att styret inte har besvarat vårt förslag.  

 

Vi föreslog att nämnden ska börja samarbeta med civilsamhället för att bekämpa hedersrelaterat 
våld och förtryck.  

 

I ärendet kan man läsa att man har samarbetat en gång med RFSL. I vårt nämndinitativ nämnde 
vi relevanta aktörer i civilsamhället såsom Glöm aldrig Pela och Fadime som ett exempel på en 
organisation med mycket kunskap och erfarenhet. Man kan fråga sig om det är en organisation 
som GAPF, som riktar in sig på att bekämpa hedersrelaterat våld och förtryck eller RFSL som 
man ska samarbeta med i denna fråga. 

 

Så länge våra ungdomar utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck är det en skam att ingen parti 
röstade för förslaget. Det är lätt för övriga politiker att inte behöva bry sig om 
hedersproblematiken, som de själva skapat, när det inte påverkar dem själva. 

 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2024-01-27 
 

Oliver Limachi Hinojosa 

Åke Gusérus Bengtsson 

 

Med instämmande av 

Inge Serler 

Monika Hansson 
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§ 9 Nämndinitiativ Moderaterna om att digitalisera det systematiska 
arbetsmiljöarbetet för att öka möjligheterna till uppföljning, 
överblickbarhet och transparens 

GYVF-2023-5223 
 
Sammanfattning 
Moderaterna har inkommit med nämndinitiativ där de yrkar att uppdra gymnasie- och 
vuxenutbildningsförvaltningen att digitalisera hela det systematiska arbetsmiljöarbetet för 
att öka möjligheterna till uppföljning, överblickbarhet och transparens. Det systematiska 
arbetsmiljöarbetet genomförs främst digitalt. Vidare pågår det utvecklingsarbete för att 
digitalisera de få delar som fortfarande genomförs analogt såsom tillbud för elev. 
Utvecklingsarbetet kommer vara klar juni 2024. Med hänvisning till det föreslår Gymnasie- 
och vuxenutbildningsförvaltningen att gymnasie-och vuxenutbildningsnämnden anser 
nämndinitiativet besvarat.  
 
 
Beslut 

1.  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden anser nämndinitiativet besvarat med 
hänvisning till vad till som framgår i ärendet. 

   

Reservationer och särskilda yttranden 
John Roslund (M) anmäler ett särskilt yttrande för samtliga ledamöter från Moderaterna. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GVN 2024-01-26 Nämndinitiativ Moderaterna om att 

digitalisera det systematiska arbetsmiljöarbetet för att öka möjligheterna till 
uppföljning, överblickbarhet och transparens 

• §9 GVNAU Nämndinitiativ Moderaterna om att digitalisera det systematiska 
arbetsmiljöarbetet för att öka möjligheterna till uppföljning, överblickbarhet och 
transparens 

• Protokollsutdrag GVN 2023-12-19 §202  Nämndinitiativ Moderaterna Digitalisera 
det systematiska arbetsmiljöarbetet för att öka möjligheterna till uppföljning, 
överblickbarhet och transparens 

• Nämndinitiativ Moderaterna GVN, 2023-11-22 Digitalisera det systematiska 
arbetsmiljöarbetet för att öka möjligheterna till uppföljning, överblickbarhet och 
transparens 
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Särskilt yttrande 
 

GYVF-2023-5223 Nämndinitiativ Moderaterna om att digitalisera det 
systematiska arbetsmiljöarbetet för att öka möjligheterna till uppföljning, 
överblickbarhet och transparens 
 

När nämndinitiativet lämnades in pågick inte något utvecklingsarbete med att digitalisera 
processen. Det är därför glädjande att förvaltningen har tagit till sig Moderaternas nämndinitiativ 
och påbörjat ett arbete med att digitalisera hela det systematiska arbetsmiljöarbetet för att få ökad 
tillgänglighet och transparens. Vi anser nämndinitiativet besvarat.  

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2024-01-26 
 

Malin Ahlström 

John Roslund 

Mats Matsson 

 

Med instämmande av 

Lena Hjalmarsson 

Ahmad Jaro 

Jonathan Rosenqvist 
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§ 10 Nämndinitiativ från Moderaterna med förslag att skapa en särskild 
vårdprofil och utreda vilken spetsutbildning som kan erbjudas på 
Malmö Neptunigymnasium 

GYVF-2023-5673 
 
Sammanfattning 
Moderaterna har inkommit med ett nämndinitiativ angående Malmö Neptunigymnasium 
för att stärka skolans profil med att skapa en vårdprofil och utreda vilken spetsutbildning 
som kan erbjudas. Malmö Neptunigymnasium ska starta höstterminen 2024. Moderaterna 
föreslår att Malmö Neptunigymnasium ska få en vårdprofil som gör att skolan skiljer sig 
från övriga gymnasieutbildningar och attraherar elever i grundskolan som har planer på att 
bli sjuksköterskor eller läkare. Ett sådant tillskott till Malmö stads utbildningsverksamhet 
skulle vara givande för såväl staden, samhället och för Malmös skolverksamhet enligt 
initiativet. 
Inför starten av Malmö Neptunigymnasium arbetar Gymnasie- och 
vuxenutbildningsförvaltningen med att den nya gymnasieskolan ska ha förutsättningar för 
att ingå i Vård- och Omsorgscollege samt planerar för att starta riksrekryterande 
spetsutbildningar efter att lagändringarna gällande spetsutbildningar fastställts. Med 
hänvisning till pågående arbetet rekommenderar förvaltningen att anse nämndinitiativet 
besvarat. 
 
Beslut 

1.  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden anser nämndinitiativet besvarat med 
hänvisning till vad som framgår i ärendet.  

 
   

Yrkanden 
Malin Ahlström (M) yrkar på att gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ska bifalla 
nämndsinitiativets förslag till beslut. 
Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S) yrkar på att godkänna förvaltningens förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S) upprepar förslagen och får nämndens godkännande att 
han har uppfattat det korrekt. 
Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden har beslutat att bifalla hans förslag. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Malin Ahlström (M) anmäler en skriftlig reservation för samtliga ledamöter från 
Moderaterna. 
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Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GVN 2024-01-26 Nämndinitiativ från Moderaterna avseende 

särskild vårdprofil och spetsutbildning på Malmö Neptunigymnasium 
• Protokollsutdrag GVNAU 2024-01-17 §10  Nämndinitiativ från Moderaterna med 

förslag att skapa en särskild vårdprofil och utreda vilken spetsutbildning som kan 
erbjudas på Malmö Neptunigymnasium 

• Protokollsutdrag GVN 2023-12-19 §204  Nämndinitiativ från Moderaterna med 
förslag att skapa en särskild vårdprofil och utreda vilken spetsutbildning som kan 
erbjudas på Malmö Neptunigymnasium 

• Reviderat nämndinitaitv från moderaterna avseende särskild vårdprofil och 
spetsutbildning på Malmö Neptunigymnasium 
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Reservation 
 

GYVF-2023-5673 Nämndinitiativ från Moderaterna med förslag att skapa en 
särskild vårdprofil och utreda vilken spetsutbildning som kan erbjudas på 
Malmö Neptunigymnasium 
 

Vi ser mycket positivt på att Malmö Neptunigymnasium ska få en vårdprofil. Däremot tycker vi 
att det behövs ett skarpare arbete för att få ett brett elevunderlag till skolan. Därför anser vi att et 
beslut om samverkan med de närliggande universitet med vårdutbildningar vore positivt för 
skolan. Likaså att fatta beslut om ytterligare spetsutbildningar i Malmö, då det vore ett utmärkt 
komplement till de två, teater och musik som finns idag. Det är viktigt att värna och utmana alla 
elever i Malmö, därför reserverar vi mot oss att enbart besvara initiativet till förmån för bifall.  

 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2024-01-26 
 

Malin Ahlström 

John Roslund 

Mats Matsson 

 

Med instämmande av 

Lena Hjalmarsson 

Ahmad Jaro 

Jonathan Rosenqvist  
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§ 11 Yttrande över kulturnämndens remiss Kulturstrategiskt program för 
Malmö stad 2024 - 2030 

GYVF-2023-4833 
 
Sammanfattning 
Kulturnämnden har tagit beslut om ett långsiktigt styrdokument – ”Kulturstrategiskt 
program för Malmö stad 2024–2030”. Arbetet med att ta fram ett nytt kulturstrategiskt 
program för Malmö stad har tagit avstamp i de positiva erfarenheterna från den tidigare 
kulturstrategin som löpte ut 2021. Det kulturstrategiska programmet kommer att utgöra en 
långsiktig kulturstrategisk riktning för hela Malmö stad, där nämnder och bolag tillsammans 
förstärker utvecklingen mot en hållbar stad. Förslaget har remitterats till stadens berörda 
nämnder, kommunala bolag, Region Skåne och KLYS (Konstnärliga och Litterära 
Yrkesutövares Samarbetsnämnd) för att inhämta synpunkter. Kulturnämnden önskar 
genom remissrundan särskilt svar på två frågeställningar. 
Förvaltningen föreslår nämnden att ställa sig positiv till ett gemensamt och långsiktigt 
styrdokument för Malmö stad där samverkan har en central roll för att tillsammans skapa 
en hållbar stad kopplat till kulturstrategin. Nämnden föreslås att anse det fördelaktigt att 
uppföljningen av stadsövergripande strategier integreras i och följer Malmö stads struktur 
för målstyrning i enlighet med stadens budgetprocess istället för att ha separata 
uppföljningsprocesser. Nämnden föreslås vilja vara delaktig i framtagande av en 
handlingsplan där nämndens verksamheter berörs.  
 
Beslut 

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 
yttrande över kulturnämndens remiss för Kulturstrategiskt program för Malmö 
stad 2024–2030 och överlämnar detsamma till kulturnämnden. 

Beslutet skickas till  
Kulturnämnden 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GVN 2024-01-26 Remiss av kulturförvaltningen - 

Kulturstrategiskt program för Malmö stad 2024 - 2030 
• Protokollsutdrag GVNAU 2024-01-17 §11 Yttrande över kulturnämndens remiss 

om kulturstrategiskt program för Malmö stad 2024 - 2030 
• Förslag till yttrande angående remiss från kulturförvaltningen - Kulturstrategiskt 

program för Malmö stad 2024-2030 
• Kulturstrategiskt program för Malmö stad 2024 - 2030 - kultur för ett hållbart 

Malmö 
• Remiss av kulturförvaltningen - Kulturstrategiskt program för Malmö stad 2024 - 

2030 
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§ 12 Revidering av arkivredovisning för gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden 2024 

GYVF-2023-5200 
 
Sammanfattning 
Den 24 mars 2016 § 40 beslutade arbetsmarknads-, gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden att nämndens arkivredovisning ska revideras årligen. Under år 
2023 har arkivredovisningen setts över i sin helhet, vilket resulterat i att processer, 
handlingstyper och gallringsfrister ändrats, lagts till och tagits bort. Stadsarkivet har i 
enlighet med föreskrift för den kommunala arkivvården i Malmö stad genomfört tillsyn av 
förslaget till reviderad arkivredovisning. 
 
Beslut 

1.  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner förslag till reviderad 
arkivredovisning för gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i Malmö stad 2024.  

 

Beslutet skickas till  
Stadsarkivet 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GVN 2024-01-26 Revidering av arkivredovisning för gymnasie- 

och vuxenutbildningsnämnden år 2024 
• Protokollsutdrag GVNAU 2024-01-17 §12 Revidering av arkivredovisning för 

gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2024 
• Godkännande av gallringsregler 
• Objektstillsyn av arkivredovisningen 
• Arkivredovisning för gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden i Malmö stad 2024 
• Arkivredovisning GVN 2024 jfr med 2018 
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§ 13 PM: Genomströmning vuxenutbildning 2023 

GYVF-2024-129 
 
Sammanfattning 
Enligt skollagen 4 kap 3 §, ska ett systematiskt kvalitetsarbete genomföras både på huvud-
mannanivå och enhetsnivå. Huvudmannens ansvar innebär bland annat att systematiskt 
samt kontinuerligt planera, följa upp och utveckla verksamheten, för att uppnå nationella 
mål. Nämnden har tidigare fastslagit ramverk för kvalitetsarbetet (GVN 2022-06-16, § 91 
GYVF-2022-1892), ramverket reviderades av nämnden 2023-09-29 § 139. Syftet med 
ramverket är att skapa strukturer och systematik för huvudmannens arbete med att 
säkerställa verksamhetens kvalitet och likvärdighet.  
 
Enligt det reviderade ramverket (GYVF-2023-3368) ska gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden under januari månad ta del av en promemoria om avbrott och 
genomströmning inom vuxenutbildningen. Föreliggande PM behandlar genomströmning 
inom den kommunala vuxenutbildningen (Komvux) och kopplas till indikatorerna i 
Skolverkets regeringsuppdrag. Genomströmning inom Komvux mäts utifrån elever som 
läst och avslutat en utbildning. Genomströmningen i denna PM analyseras utifrån andel 
kursdeltagare som gjort avbrott från utbildningen. Senaste tillgänglig statistik avser år 2022. 
 
 
Beslut 

1.  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner PM: Genomströmning 
vuxenutbildning 2023 och lägger den till handlingarna.  

 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse GVN 2024-01-26 PM Genomströmning vuxenutbildning 2023 
• Protokollsutdrag GVNAU 2024-01-17 §13 PM: Genomströmning vuxenutbildning 

2023 
• PM Genomströmning VUX 2023 
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§ 14 Justering av gymnasieorganisation för år 2023/2024 

GYVF-2023-449 
 
Sammanfattning 
Skolinspektionen beslutade den 14 december 2023 att återkalla godkännandet för TAU 
Learning Aktiebolag som huvudman för TAU Hantverksskola Gymnasium i Malmö 
kommun. TAU bedriver utbildning på bygg- och anläggningsprogrammet och 
hantverksprogrammet. Återkallandet gäller från och med den 7 januari 2024. 
Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen föreslår att dessa elever erbjuds plats på 
Universitetsholmen Malmö Lärlingscenter som kan ta emot dem. Beslutet innebär att den 
gällande gymnasieorganisationen justeras med anledning av att gymnasieskolan TAU lagts 
ner. 
 
 
Beslut 

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner justeringen av 
gymnasieorganisation för år 2023/2024 i enlighet med föreliggande förslag.  

 

Beslutet skickas till  
Antagningschef gymnasie  
Rektor 

Beslutsunderlag 
• Protokollsutdrag GVNAU 2024-01-17 §16 Justering av gymnasieorganisation för 

2023/2024 
• Reviderad G-Tjänsteskrivelse GVN 2024-01-26 Justering av gymnasieorganisation 

år 2023_2024 
• Bilaga 1 - Gymnasieorganisationen år 1 2023-2024 
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§ 15 Justering av preliminär anpassad gymnasieorganisation 2024/2025 

GYVF-2023-3353 
 
Sammanfattning 
Enligt gällande preliminär anpassad gymnasieorganisation 2024/2025 erbjuds programmet 
för anpassad gymnasieskola Administration, handel och varuhantering (AHADM) både på 
Valdemarsro gymnasium och på Malmö Restaurangskola. För att öka kvalitén och samla 
resurser och personal föreslås programmet enbart erbjudas på en av gymnasieskolorna – 
Malmö Restaurangskola. 
 
Beslut 

1. Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner justerad preliminär 
anpassad gymnasieorganisation år 2024/2025 i enlighet med föreliggande förslag 

Beslutet skickas till  
Antagningschef gymnasie  
Rektor 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GVN 2024-01-26 Justering av preliminär anpassad 

gymnasieorganisation 2024/2025 
• §17 GVNAU Justering av preliminär anpassad gymnasieorganisation 2024/2025 
• Bilaga 1 - Anpassad gymnasieorganisation år 1 2024-2025 
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§ 16 Revidering av rapport Kompetensförsörjning 2023 - Gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden 

GYVF-2023-5010 
 
Sammanfattning 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkände 2023-12-19 § 190 gymnasie- och 
vuxenutbildningsförvaltningens förslag till rapport om nämndens 
kompetensförsörjningsarbete 2023. 
På grund av ett skrivfel i rapportens tabell presenterad på sidan 6 överlämnas reviderad 
rapport för nytt godkännande.  
 
Beslut 

1.  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden godkänner reviderad rapport om 
kompetensförsörjning 2023 och överlämnar densamma till kommunstyrelsen.  

 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GVN 2024-01-26 Revidering av rapport om 

kompetensförsörjning 2023 
• Reviderad Rapport - Kompetensförsörjning 2023 
• Protokollsutdrag GVN 2023-12-19 §190  Rapport Kompetensförsörjning 2023 - 

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
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§ 17 Planerade aktiviteter och utbildningsdagar för gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden 2024 

GYVF-2024-236 
 
Sammanfattning 
Planerade aktiviteter och utbildningsdagar för gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
2024 redovisas i ärendet.  
 
Beslut 

1.  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott godkänner förvaltningens 
förslag till planering av aktiviteter och utbildningar för nämnden under 2024.  

 

Beslutet skickas till  
Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GVNAU 2024-01-17 Planerade aktiviteter och utbildningsdagar 

för gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2024 
• Protokollsutdrag GVNAU 2024-01-17 §18 Planerade aktiviteter och 

utbildningsdagar för gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2024 
• Planerade aktiviteter och utbildningsdagar för gymnasie 
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§ 18 Anmälningar för kännedom 
 
Beslut 

1.  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har tagit del av följande inkommande 
handlingar för dess kännedom: 

Anmälningar 
• GYVF-2023-5689-1.3  Protokollsutdrag KS 2023-12-06 § 343 med 

reservation (M+C) och (SD) Förlängning av samverkansöverenskommelse mellan 
Malmö stad och Judiska Församlingen i Malmö 

• GYVF-2023-5557-2  Följebrev till KSAU beslut 2023-12-11 om Handlingsplan för 
arbetet mot islamofobi och antimuslimsk rasism 

• GYVF-2023-1409-3  Meddelande om avslutande av ärende 
• GYVF-2023-5764-1  Följebrev till KS beslut 2023-12-21 om Valförslag och 

avsägelser 
• GYVF-2024-94-1.3  Protokollsutdrag KF 2023-12-21 § 253 med reservation (SD) 

Plan för etablering av intern laddinfrastruktur i Malmö stad 
• GYVF-2024-95-1.3  Protokollsutdrag KF 2023-12-21 § 252 med särskilt yttrande 

(C), reservation (SD) och muntlig reservation (V) Fordonsstrategi för Malmö stad 
• GYVF-2023-462-22  Justerat förvaltningsrådsprotokoll 2023-12-15 
• GYVF-2023-4638-20  Brådskande ordförandebeslut om fortsatt 

avstängning av elev på Malmö Lärlingscenter 2024-01-19 - 2024-01-26 
• GYVF-2024-304-1  Protokoll gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens 

arbetsutskott 2024-01-17 Omedelbar justering Digital version 
• GYVF-2024-304-2  Protokoll gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens 

arbetsutskott 2024-01-17 Digital version 
• GYVF-2024-378-1  Ojusterat förvaltningsrådsprotokoll 2024-01-19 
• GYVF-2024-355-1.1  PM Krav om tillgänglighetsanpassade dokument 

för digital publicering och förändrade rutiner 2024-01-19 
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§ 19 Redovisning av delegerade beslut gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden under perioden – 2023-12-13 – 2024-01-
22 

GYVF-2024-361 
 
Sammanfattning 
Enligt kommunallagen 6 kap. 37 § kan nämnden lämna över rätten att fatta beslut i vissa 
ärenden, så kallad delegering. En nämnd får uppdra åt presidiet, ett utskott, en ledamot 
eller ersättare att besluta på nämndens vägnar i ett visst ärende eller en viss grupp av 
ärenden. Enligt 7 kap. 5-8 §§ samma lag får nämnden även uppdra åt en anställd att besluta. 
De beslut som får delegeras finns med i nämndens delegationsordning. Alla beslut som 
fattats med stöd av delegation ska redovisas på nästa nämndsammanträde. 
 
Beslut 

1.  
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har tagit del av föreliggande redovisade 
delegationsbeslut. 

Beslutsunderlag 
• Redovisning av anställningsavtal under perioden 2023-12-13 - 2024-01-22 
• Redovisning av delegerade beslut under perioden 2023-12-13 - 2024-01-22 
• Kopia av brådskande ordförandebeslut om fortsatt avstängning av elev på Malmö 

Lärlingscenter 2024-01-19 - 2024-01-26 GYVF-2023-4638 
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